
 

COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

DETERMINA N° 171    TECN. del 04/10/2021     
 

OGGETTO: “Contributi ai Comuni anno 2021/1 – Intervento di messa in sicurezza delle  vie  comunali del centro storico    

Porticella-Normanni-Mazzini-Bruzi” - CUP:   I27H21003690001.  

Rimodulazione del Q.E dopo affidamento lavori e liquidazione primo sal e compensi tecnici 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Vista la deliberazione della G.C. n. 72 swl 01/09/2021 con la quale è stato approvato il progetto  “Contributi ai 

Comuni anno 2021/1 – Intervento di messa in sicurezza delle  vie  comunali del centro storico    Porticella-

Normanni-Mazzini-Bruzi” - CUP:   I27H21003690001, dell’importo complessivo di €. 50.000,00,  distinto nel 

quadro economico seguente: 
A Lavori base asta € 40.569,47 

A.1 Importo lavori soggetto a ribasso € 39.848,75 

A.2 Oneri di sicurezza n.s.a r. € 720,72 

B Somme a disposizione dell'Amm.ne  

B.1 Iva sui lavori 10% € 4.056,95 

B.2 Compensi tecnici per misurazioni e rilievi € 3.042,71 

B.3 Supporto al RUP  1.281,10 

B.4 Cassa nazionale previdenza 4% su B.2 + B.3  216,19 

B.5 Iva 22% sui B.2 +B.3 € 281,84 

B.6 Art113 dlge 50/16 € 551,74 

 In uno le B € 9.430,53 

 Totale importo progettuale € 50.000,00 

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 129 del 09/09/2021, con la quale sono stati affidati 

i lavori di che trattasi alla ditta LS Costruzioni srl, con l’utilizzo della piattaforma MEPA di CONSIP, per 

l’importo contrattuale di €. 40.091,29, di cui €. 39.370,57 per lavori al netto del ribasso dell’1,20% sull’importo 

posto a base di affidamento pari a €. 39.848,74,  ed €. 720,72 per oneri di sicurezza; 

Considerato che nel quadro economico di progetto suddetto sono stati calcolati erroneamente le incidenze di 

CNPAIA e conseguentemente la incidenza dell’IVA e che pertanto si ritiene apportare le dovute correzioni; 

Dato atto che sulla base di quanto appena detto il nuovo quadro economico risulta essere il seguente, al quale è 

anche affiancato quello di progetto per facilità di confronto: 

Art. Voce   

Approvato con delib  

G.C. n. 72 del 01/09/2021 
Dopo affidamento 

lavori 

A Lavori base d'asta €. 40.569,47   

A.1 Importo lavori soggetto a ribasso €. 39.848,75   

A.2 Importo oneri di sicurezza n.s.a r. €. 720,72   

  Ribasso  d'asta  1,20% €.   478,19 

  Importo contrattuale €.   40.091,29 

B Somme a disposizione dell'Amministrazione       

B.1 Iva sui lavori  10% €. 4.056,95 4.009,13 

B.2 Rilievi e misurazioni €. 3.042,71 3.042,71 

B.3 Compensi  113 del d.lgs. 50/2016 €. 551,74 551,74 

B.4 Compensi supporto al rup €. 1.281,10 1.281,10 

B.5 CNPAIA  (5% su 3042,71 e 4% su 1281,10) € 216,19 203,38 

B.6 Iva 22% su compensi  (B.4+ relativo CNPAIA)) €. 281,84 293,12 

B.7 Economie €.   527,54 

  IN UN  LE B €. 9.430,53 9.908,72 

  TOTALE IMPORTO PROGETTUALE €. 50.000,00 50.000,00 

Visto il documento di stipula prodotto direttamente dalla piattaforma MEPA in data 09/09/2021; 

Visto il verbale di consegna lavori in data 13/09/2021; 

Visto il primo  stato d’avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 01/10/2021, dell’importo netto complessivo di 

€. 29.618,53; 

Visto il primo certificato di pagamento  in data 01/10/2021, dell’importo di €., 24.702,70, distinto in €. 

22.457,00 per imponibile dei lavori eseguiti al netto del ribasso d’asta ed €. 2.245,70, per relativa iva al 22%; 

Visto il DURC in  corso di validità; 

Ritenuto dover approvare il sal n. 1 e liquidare il relativo  certificato di pagamento;  

Vista la determinazione n. 125 del 03/09/2021, con la quale è stato affidato oil servizio di misurazione e rilievi 

al tecnico geom. Mario Perri, per l’importo complessivo di €. 3.042,71; 

Dato atto che le superiori somme sono già impegna te ad apposito capitolo del bilancio comunale; 

Accertato che il rilievo e le misurazioni sono stati effettuati;  

Dato atto che la superiore spesa è allocata al cap. 3255 del bilancio triennale 2021/2023, annualità 2021 



 Vista la vigente normativa in materia; 

DETERMINA 

1. DI dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di approvare il quadro economico cosi come rimodulato dopo l’affidamento dei lavori in narrativa 

riportato; 

3. Di approvare il primo stato d’avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 01/10/2021, dell’importo netto di 

€. 29.618,53; 

4. Di liquidare alla ditta esecutrice LS Costruzione srl, con sede in Martirano via S. Marco,    12 , P.I. 

02509540791, il primo certificato di opagamento dell’importo di €. 24.702,70 di cui €. 22.457,0 per 

imponibile e €. 2.245,70 per iova al 10%, CIG: 8895359A75;  

5. Di liquidare al tecnico geom. Perri Mario la somma di €. 3.042,71, per le motivazioni in premessa 

espresse, smart cig: 8828703C2F; 

6. Si da atto  che la superiore spesa è allocata al cap. 3255 del bilancio triennale 2021/2023, annualità 

2021 

 
                                                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                                                                  F.to  Geom. Marino Brasilino 
 
 

La regolarità amministrativa, contabile dell’atto e la copertura finanziaria. 

                                                                                                                                                                 
      Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

                                                                                                                                                          F.to Sig. Piero Carullo 

 

 
 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data                       

 

Lì                                                                                                                                             Il responsabile della pubblicazione 

 

  


